
Quarta-feira, 03 DE JUNHO DE 201532 DIÁRIO OFICIAL Nº 32899

- Efetuar saques- poupança
- Efetuar pagamentos por meio eletrônico;
- Efetuar transferências por meio eletrônico;
- Assinar boleto de câmbio;
- Receber ordens de pagamento;
- Solicitar movimentação de contas no exterior;
- Liberar arquivos de pagamentos no ger.Financeiro/AASP;
- Solicitar saldos/extratos de investimentos;
- Solicitar saldos/extratos de operações de crédito;
- Emitir comprovantes;
- Assinar contratos de câmbio pronto;
- Efetuar transferência p/ a mesma titularidade - meio eletrônico.
III - Os documentos acima descritos deverão ser assinados por 
no mínimo, dois ordenadores, podendo ser considerada qualquer 
combinação dentre os seguintes nomes: JEANNOT JANSEN DA 
SILVA FILHO, CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA e MARIA DO 
SOCORRO VASCONCELOS COLARES;
IV- DETERMINAR a Secretaria Adjunta de Gestão Administrativa 
que tome as devidas providências quanto ao fi el cumprimento 
do presente Ato.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JEANNOT JANSEN DA SILVA FILHO.
Secretário de Estado de Segurança Pública e Defesa Social.

Protocolo 835777

PORTARIA Nº. 926/2015- GAB/SAGA/SEGUP      
Belém-PA, 28 de Maio de 2015.
O Exmº. Sr. JEANNOT JANSEN DA SILVA FILHO, Secretário de 
Estado da Secretaria de Segurança Pública e Defesa Social do 
Estado do Pará no uso de suas atribuições legais e à luz da Lei de 
Responsabilidade Fiscal, etc...
CONSIDERANDO a elaboração do Plano Plurianual - PPA 2016-
2019, conforme Art. 165. § 1º da Constituição Federal e Art. 
204, § 1º da Constituição do Estado do Pará;
CONSIDERANDO que a Secretaria de Estado de Planejamento 
- SEPLAN é o Órgão gerenciador quanto ao planejamento e a 
aplicabilidade para a elaboração do PPA 2016 - 2019; e
CONSIDERANDO que a Secretaria de Estado de Segurança Pública 
e Defesa Social - SEGUP é a responsável pela coordenação da 
respectiva elaboração referente aos Órgãos do Sistema Estadual 
de Segurança Pública e Defesa Social - SIEDS.
RESOLVE:
I - CONSTITUIR a comissão para elaboração do Plano Plurianual 
PPA 2016 - 2019, do Sistema Estadual de Segurança Pública - 
SIEDS .
II - DESIGNAR os seguintes servidores:
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA 
SOCIAL - SEGUP:
- Julia Cristina Gomes Ferreira (Presidente).
- Ruy Celso Lobato dos Santos (Suplente).
Departamento de Trânsito do Estado do Pará - DETRAN:
- Carlos Guilherme Valente (Titular).
- Marco Antônio Borges do Nascimento (Suplente).
Superintendência do Sistema Penitenciário do Estado do Pará - 
SUSIPE
- Rui Pinheiro de Sousa (Titular)
- Miriam Rose da Fonseca Bitar (Suplente)
Centro de Pericias Cientifi cas Renato Chaves:
- José Edmilson Lobato Junior (Titular)
- Grace Pontes Gadelha Rocha (Suplente)
Policia Civil do Estado do Pará - PC
- DPC Ricardo dos Santos Caçapietra (Titular)
- Maria Bethania Souza Barros (Suplente)
Corpo de Bombeiros Militar do Pará - CBM
- TEN CEL QOBM Marcio Vinicius de Lima Pereira (Titular)
- CAP QOBM Erivaldo dos Santos Cardoso (Suplente)
Policia Militar do Pará - PM
- CEL QOPM Roberto da Silva Silveira Júnior (Titular)
- TEN CEL QOPM Aldemar Loureiro Maués Junior (Suplente).
Para sob a presidência do primeiro, em comissão, elaborar 
o Plano Plurianual - PPA 2016-2019 do Sistema Estadual de 
Segurança Pública e Defesa Social - SIEDS.
III - DETERMINAR a Secretaria Adjunta de Gestão Administrativa 
que tome as devidas providências quanto ao fi el cumprimento do 
presente Ato.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JEANNOT JANSEN DA SILVA FILHO.
Secretário de Estado de Segurança Pública e Defesa Social.

Protocolo 835783

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA Nº 0898/2015 de 26 de maio de 2015
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor: AUGUSTO REIS PINHEIRO JÚNIOR

Cargo do Servidor: (CEL.QO/PM)
Matrícula: 5075548/1
Programa de Trabalho: 216352
Fonte do Recurso: 0101000000
Natureza da Despesa: 339039. Valor: R$ 1.000,00
Ordenador: CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA

Protocolo 835753

.

.

POLÍCIA MILITAR DO PARÁ

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
POLÍCIA MILITAR DO PARÁ

COMANDO GERAL - CPL
HOMOLOGAÇÃO

O Comandante Geral da Polícia Militar do Pará, no uso de suas 
atribuições legais, considerando os autos do Processo Licitatório 
na modalidade Pregão Eletrônico nº 007/2015 - CPL/PMPA, que 
tem por objeto a “Aquisição de pneus novos para atender a frota 
própria da PMPA” e considerando o disposto no art. 5º, inciso IV, 
da Lei Estadual nº 6.474/02 combinado com o art. 9º, inc. V do 
Decreto Estadual nº 2.069/06, RESOLVE:
01 - Homologar a decisão adotada pelo Pregoeiro da PMPA, 
designado através da PORTARIA Nº 001/2015 - CPL/PMPA de 
13 de janeiro de 2015, que adjudicou as propostas de preços 
apresentadas pelas empresas: DISTRIBUIDORA VEICULAR  LTDA 
(LOTE 1 e 3); E CAETANO DA SILVA AUTOPEÇAS EPP (LOTE 2); 
ADRIANA SANTOS DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS EPP (LOTES 
4 e 6); e TECIDOS E ARMARINHOS MIGUEL BARTOLOMEU SA  
(LOTE 5), de acordo com os valores constantes no referido 
processo;
02 - Remeter o processo licitatório à Diretoria de Apoio Logístico 
da Corporação, a fi m de que sejam providenciadas as assinaturas 
dos contratos e emissão das respectivas notas de empenho.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Quartel em Belém - PA, 02 de junho de 2015.
ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS - CEL QOPM

COMANDANTE GERAL DA PMPA
Protocolo 835705

.

.

FUNDO DE SAÚDE 
DA POLÍCIA MILITAR

.

ERRATA
.

ERRATA
ERRATA AO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO, 

PUBLICADO EM DOE Nº 32893 DE 26MAIO15.
HOMOLOGA o resultado da licitação na modalidade de 
credenciamento nº 001/2015 - FUNSAU, processo 001/2015.
ONDE SE LÊ:

PESSOA JURÍDICA
�  DIAGNOSIS CENTRO DE DIAGNÓSTICOS LTDA, CNPJ: 
63.879.381/0001-40;
�  HOSPITAL SAÚDE DA FAMÍLIA LTDA - EPP, CNPJ: 
04.358.841/0001-26;
�  SOC. BENEF. SÃO CAMILO (MATRIZ E FILIAIS) - 
ANITA GEROSA,
CNPJ: 60.975.737/0059-78;
�  INSTITUTO FRANCISCO PEREZ (MATRIZ E FILIAIS) - 
DIVINA PROVIDÊNCIA,
CNPJ: 07.277.622/0004-53;
�  J & C MESCHEDE LTDA - EPP (LABVIDA), CNPJ: 
03.075.632/0001-02;
�  ASSOCIAÇÃO VT MEDEREIROS HOSPITAL GERAL DE 
BRAGANÇA,
CNPJ: 07.981.245/0001-96;
�  CLÍNICA UNINEURO, CNPJ: 83.340.653/0001- 47;
�  CLÍNICA DO APARELHO DIGESTIVO (CAD), CNPJ: 
00.732.858/0001- 40;
�  CENTRO PARAENSE DE ONCOLOGIA LTDA (HOSPITAL 
DO CÂNCER),
CNPJ: 08.610.513/0001-26;
�   M. DO S.M. HENRIQUES EIRELI - EPP (CLÍNICA BOA 
FORMA),

CNPJ: 08.610.513/0001-26;
�  CENTRO MÉDICO AGRIA E ATAÍDE LTDA - ME (CLÍNICA 
SEMPRE SAÚDE),
CNPJ: 15.035.294/0001-64;
�  SERVIÇOS MÉDICOS E AMBULATORIAIS LIMA 
(INSTITUTO LIMA)
CNPJ: 03.335.773/0001-17;
�  HOSPITAL DAS CLÍNICAS DE DOM ELIZEU LTDA- EPP                                                        
CNPJ: 63.813.331/0001-60;
�  FISIOTERAPIA LTDA (NORTE FISIO), CNPJ: 
09.609317/0001-02;
�  PS VALLE NOGUEIRA SERVIÇOS ODONTOLÓGICOS, 
CNPJ: 10.672.093/0001-54;
�  CENTRO INT. DE ODONT. DO PARÁ LTDA-ME, CNPJ: 
05.794.217/0001-34;
�   LABORATÓRIO SANTARÉM LTDA - EPP, CNPJ: 
83.662.205/0001-60;
�   CLÍNICA BELÉM SORRIDENTE LTDA, CNPJ: 
22.103.156/0001-30;
�   CLÍNICA FISIOBEL, CNPJ: 07.676.573/0001-89;
�   HOSPITAL E MATERNIDADE JOÃO XXIII, CNPJ: 
05.001.243/0001-68;
�  CENTRO OFTALMOLÓGICO DO PARÁ, CNPJ: 
03.677.112/0001-70;
�  BIOCLÍNICA LTDA, CNPJ: 15.064.674/0001-27;
�  S GOMES DE OLIVEIRA EIRELI - EPP (CENTERLAB E 
CENTERCLÍNICA),
CNPJ: 22.319.217/0001-00;
�   CONSULTÓRIO DE PATOLOGIA CLÍNICA AMARAL 
COSTA,
CNPJ: 04.572.038/0001-90;
�  CLÍNICA TAVARES E PEREIRA, CNPJ: 01.407.076/0001-
07.
LEIA-SE

PESSOA JURÍDICA
�  DIAGNOSIS CENTRO DE DIAGNÓSTICOS LTDA, CNPJ: 
63.879.381/0001-40;
�  HOSPITAL SAÚDE DA FAMÍLIA LTDA - EPP, CNPJ: 
04.358.841/0001-26;
�  SOC. BENEF. SÃO CAMILO (MATRIZ E FILIAIS) - 
ANITA GEROSA,
CNPJ: 60.975.737/0059-78;
�  INSTITUTO FRANCISCO PEREZ (MATRIZ E FILIAIS) - 
DIVINA PROVIDÊNCIA,
CNPJ: 07.277.622/0004-53;
�  J & C MESCHEDE LTDA - EPP (LABVIDA), CNPJ: 
03.075.632/0001-02;
�  ASSOCIAÇÃO VT MEDEREIROS HOSPITAL GERAL DE 
BRAGANÇA,
CNPJ: 07.981.245/0001-96;
�  CLÍNICA UNINEURO, CNPJ: 83.340.653/0001- 47;
�  CLÍNICA DO APARELHO DIGESTIVO (CAD), CNPJ: 
00.732.858/0001- 40;
�  CENTRO PARAENSE DE ONCOLOGIA LTDA (HOSPITAL 
DO CÂNCER),
CNPJ: 08.610.513/0001-26;
�   M. DO S.M. HENRIQUES EIRELI - EPP (CLÍNICA BOA 
FORMA),
CNPJ: 08.610.513/0001-26;
�  CENTRO MÉDICO AGRIA E ATAÍDE LTDA - ME (CLÍNICA 
SEMPRE SAÚDE),
CNPJ: 15.035.294/0001-64;
�  SERVIÇOS MÉDICOS E AMBULATORIAIS LIMA 
(INSTITUTO LIMA)
CNPJ: 03.335.773/0001-17;
�  HOSPITAL DAS CLÍNICAS DE DOM ELIZEU LTDA- EPP                                                        
CNPJ: 63.813.331/0001-60;
�  FISIOTERAPIA LTDA (NORTE FISIO), CNPJ: 
09.609317/0001-02;
�  PS VALLE NOGUEIRA SERVIÇOS ODONTOLÓGICOS, 
CNPJ: 10.672.093/0001-54;
�  CENTRO INT. DE ODONT. DO PARÁ LTDA-ME, CNPJ: 
05.794.217/0001-34;
�   LABORATÓRIO SANTARÉM LTDA - EPP, CNPJ: 
83.662.205/0001-60;
�   CLÍNICA BELÉM SORRIDENTE LTDA, CNPJ: 
22.103.156/0001-30;
�   CLÍNICA FISIOBEL, CNPJ: 07.676.573/0001-89;
�   HOSPITAL E MATERNIDADE JOÃO XXIII, CNPJ: 
05.001.243/0001-68;
� CENTRO OFTALMOLÓGICO DO PARÁ, CNPJ: 
03.677.112/0001-70;
�  BIOCLÍNICA LTDA, CNPJ: 15.064.674/0001-27;
�  S GOMES DE OLIVEIRA EIRELI - EPP (CENTERLAB E 
CENTERCLÍNICA),
CNPJ: 22.319.217/0001-00;
�   CONSULTÓRIO DE PATOLOGIA CLÍNICA AMARAL 
COSTA,
CNPJ: 04.572.038/0001-90;
�  CLÍNICA TAVARES E PEREIRA, CNPJ: 01.407.076/0001-07.


